

**CÂMARA MUNICIPAL DE LUIS CORREIA**

Rua Jonas Correia, 316 – CEP: 64.220-000

Fone: (0**86) 3367-1479

CNPJ: 04.363.352/0001 - 62

Luís Correia - Piauí

**PREFEITURA MUNICIPAL DE URUCUI**

CNPJ/MF: 06.985.832/0001-90

Praça Deputado Sebastião Leal, 2, - Centro - Urucui-PI

**PORTARIA N.º 030/2017**

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LUIS CORREIA, Estado do Piauí, JOSÉ MARIA SILVA SOUZA, no uso das atribuições que são conferidas pela Lei Orgânica do Município e o Regimento Interno da Câmara Municipal, e a legislação vigente,

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar, Sergio Oliveira dos Santos, brasileiro, portador do RG: 2.326.238 SSP-PI, CPF: 013.295.403-60, do cargo de provimento em Comissão de Assessor Parlamentar da Câmara Municipal de Luís Correia, com lotação no gabinete do vereador Artranh Barros Mota.

Art. 2º - Determinar à Secretaria Administrativa que adote as providências necessárias cabíveis para o cumprimento da presente Portaria.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de 31 de Agosto de 2017, revogada as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE.

Câmara Municipal de Luís Correia (PI), 31 de Agosto de 2017.

JOSÉ MARIA SILVA SOUZA
Presidente da Câmara Municipal

**CÂMARA MUNICIPAL DE LUIS CORREIA**

Rua Jonas Correia, 316 – CEP: 64.220-000

Fone: (0**86) 3367-1479

CNPJ: 04.363.352/0001 - 62

Luís Correia - Piauí

PORTARIA N.º 031/2017

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LUIS CORREIA, Estado do Piauí, JOSÉ MARIA SILVA SOUZA, no uso das atribuições que são conferidas pela Lei Orgânica do Município e o Regimento Interno da Câmara Municipal, e a legislação vigente,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear, Danyely Barreto de Carvalho, brasileira, portadora do RG: 2.508.387 SSP-PI, CPF: 955.683.953-49, para ocupar o cargo de provimento em Comissão de Assessor Parlamentar da Câmara Municipal de Luís Correia, com lotação no gabinete do vereador Artranh Barros Mota.

Art. 2º - Determinar à Secretaria Administrativa que adote as providências necessárias cabíveis para o cumprimento da presente Portaria.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de 01 de Setembro de 2017, revogada as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE.

Câmara Municipal de Luís Correia (PI), 01 de Setembro de 2017.

JOSÉ MARIA SILVA SOUZA
Presidente da Câmara Municipal

TERMO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Processo Administrativo nº 10.002/2017 – SRP/CPL

O Município de Urucui - PI, com sede administrativa situada à Praça Dep. Sebastião Leal, 02 - Centro, Urucui - PI, inscrito no CNPJ/MF: 06.985.832/0001-90, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. FRANCISCO WAGNER PIRES COELHO, torna público que aderiu como "carona" à Ata de Registro de Preços nº 001/2017-PMP, oriunda do Pregão Presencial nº 048/2017 da Prefeitura Municipal de Piriá/PI, em que foram registrados os preços da Empresa DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SAÚDE E VIDA EIRELI, CNPJ nº 10.645.510/0001-70, cujo objeto é o fornecimento de medicamentos, material hospitalar, material de laboratório, material odontológico e outros para a Secretaria Municipal de Saúde de Urucui-PI, referente aos itens abaixo relacionados, que ora aderimos.

LOTE 01 - MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE - SAÚDE BUCAL						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	V.UNIT	MARCA	QUANT	V.TOTAL
1	Anestésico local à base de lidocaína 3% c/ fenilefrina, solução estéril para injeção, anestúbes de 1,8 ml de capacidade, embalados em caixa com 50 unidades, uso pediátrico e adulto. Composição: o veículo aquoso isotônico contém cloreto de sódio, metabisulfito de sódio e metilparabeno.	Cx	R\$ 62,50	SS WHITE	150	R\$ 9.375,00
2	Anestésico local à base de prilocaína 3% c/ felipressina, caixa com 50 anestúbes de plástico de 1,8 ml. Excipientes: cloreto de sódio, metilparabeno, ácido clorídrico e água destilada.	Cx	R\$ 96,56	DFL	100	R\$ 9.656,00
3	Anestésico local mepivacaína a 3% sem vaso-constritor. Isento de metilparabeno. Embalagem em blisters lacrados com 10 tubetes, minimizando a contaminação externa, acondicionados em tubetes de cristal. Caixa com 50 tubetes de 1,8 ml, acondicionados em blisters lacrados com 10 tubetes cada.	Cx	R\$ 138,00	DFL	50	R\$ 6.900,00
4	Anestésico injetável local à base de cloridrato de prilocaína a 3%, com vaso-constritor felipressina. Embalagem em blisters lacrados com 10 tubetes, minimizando a contaminação externa, acondicionado em tubetes de cristal, caixa com 50 tubetes de 1,8ml cada,	Cx	R\$ 94,00	DFL	80	R\$ 7.520,00
	acondicionados em 5 blisters lacrados.					
5	Anestésico à base de mepivacaína com vaso-constritor epinefrina, isento de metilparabeno, embalagem em blisters lacrados com 10 tubetes, minimizando a contaminação externa, caixa com 50 tubetes de 1,8 ml, acondicionados em blisters lacrados com 10 tubetes cada.	Cx	R\$ 137,00	DFL	100	R\$ 13.700,00
6	Anestésico injetável local à base de cloridrato de articaina a 4% com vaso-constritor: epinefrina 1:100.000 / 1:200.000. Caixa com 50 tubetes de 1,8 ml acondicionados em blisters lacrados com 10 tubetes de cristal	Cx	R\$ 169,80	DFL	50	R\$ 8.490,00
7	Anestésico à base de bupivacaína a 0,5% e bitartarato de epinefrina	Cx	R\$ 178,00	CRISTALIA	2	R\$ 356,00
8	Anestésico tópico a base de benzocaína a 20%, gel, para uso em mucosas, pote com 12 gramas nos sabores menta, tutti-frutti e pina colada, tem como excipientes sacarina sódica, polietilenoglicol 400,	Pote	R\$ 9,06	DFL	100	R\$ 906,00
12	Aglulhas para irrigação endodônticas vários calibres	Und	R\$ 80,00	INJEX	25	R\$ 2.000,00
13	Rolo de algodão pré-fabricado	Pct	R\$ 2,78	SSPLUS	750	R\$ 2.085,00
14	Compressa de gaze em tecido tipo tela com fios 100% algodão. as compressas tem oito camadas e cinco dobras, com dimensão de 7,5 por 7,5cm quando fechadas e 15x30 cm quando abertas, são branqueadas, isentas de impurezas, amido, alvejante óptico, dextrina, corantes, ph de 5 a 8. Atende especificações da nbr 1384, o pacote tem 500 compressas.	Pct	R\$ 42,00	REAL MINAS	250	R\$ 10.500,00
17	Sugadores descartáveis de saliva com 40 unidades cada com tubo em pvc atóxico.	Pct	R\$ 7,35	SSPLUS	1000	R\$ 7.350,00
18	Fio dental 100 mts	Und	R\$ 2,88	HILLO	150	R\$ 432,00
19	Fita matriz 5mm com 500 mm	Und	R\$ 3,70	PREVEN	150	R\$ 555,00
20	Fita matriz 7mm com 500 mm	Und	R\$ 3,50	PREVEN	100	R\$ 350,00
21	Tira de poliéster com registro anvisa com 50 unidades	Pct	R\$ 2,85	PREVEN	200	R\$ 570,00
22	Papel para articulação dupla face com 12 folhas.	Pct	R\$ 6,69	ANGELUS	200	R\$ 1.338,00
23	Pedra-pomes embalagem com 1kg.	Pct	R\$ 16,85	ASFER	50	R\$ 842,50

(Continua na próxima página)